
Муниципальное 

 общеобразовательное  

автономное учреждение 

«Лицей № 5 имени Героя  

Российской Федерации 

 А.Ж. Зеленко» 

П Р И К А З 

 

от 31 августа 2023 года    №155д  

                         

                       г. Оренбург 

 

[Об  установлении стоимости 1часа в месяц] 

при оказании платных образовательных услуг 

 с 01.09.2023 года  

  

На основании экономического расчета,  решения педагогического совета  (протокол №14 

от 30  августа 2023 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.         Установить тариф на платные образовательные услуги в МОАУ «Лицей № 5»                        

на 2023- 2024 учебный год  200 рублей за одно занятие с одного человека при дневной 

стоимости 1ч. 200 рублей (в месяц 800 рублей при 1ч. в неделю, в месяц 1600 рублей   при 

2ч. в неделю) по направлениям: социально-гуманитарное, естественно научное   в 1-11 

классах,  физкультурно-оздоровительное в 1-11 классах, профессиональное обучение 

в 6-10 классах. 

2. Установить тариф на услугу по изучению китайского языка  в 400 рублей за 1 

занятие с одного человека при дневной стоимости 1ч. 400 рублей (в месяц 3200 рублей 

при 2ч. в неделю).  

3. Установить тариф на услугу по изучению китайского языка  для гуманитарного 

8л класса в 250 рублей за 1 занятие с одного человека при дневной стоимости 1ч. 250 

рублей (в месяц 1000 рублей при 2ч. в неделю).  

4. Установить тариф на услугу по подготовке  к обучению в первом классе  в 

130 рублей за одно занятие с одного человека при дневной стоимости 1 ч. 130 рублей   

(3120 рублей  в месяц при 6 ч. в неделю). 

5. Установить тариф на услугу «плавание» 350 рублей за 1ч. за одно занятие   при 

дневной стоимости 1 ч 350 рублей (в месяц 1400 рублей при 1ч в неделю).  

6.       Установить тариф на услугу «Шахматы» 300 рублей 1ч за одно занятие   при 

дневной стоимости 1 ч. 300 рублей (в месяц 1200 рублей при 1ч в неделю).  

7.       Установить тариф на услугу  «Робототехника» 300 рублей 1ч за одно занятие   при 

дневной стоимости 1 ч. 300 рублей (в месяц 1200 рублей при 1ч в неделю).  

8.       Установить тариф на услугу «Хореография» в  170 рублей 1ч за одно занятие   при 

дневной стоимости 1 ч. 170 рублей (в месяц 680 рублей при 1ч в неделю).  

9. Информировать родителей о стоимости 1ч. услуг при заключении Договоров об 

образовании  по дополнительным общеобразовательным программам Отв. Кузнецова 

Н.В., Долгова В.М., Растемешина С.М., Гусаренко В.Н., Ремезова Т.В., Самсонова Т.В.,  

Иващенко Ю.З., Проскурина Е.О. 
 

 Директор                                                                                                            Е.В. Иванова 


		2023-10-17T09:25:04+0500
	Иванова Елена Викторовна




